Приложение 1
(распечатывается с двух сторон)
Председателю конкурсной
комиссии
(ФИО председателя)

(наименование структурного подразделения (филиала) КФУ

(ФИО руководителя ВКР)

СОПРОВОДИТЕЛЬНОЕ ПИСЬМО
работы, представленной на участие в Конкурсе «Лучшая выпускная квалификационная работа по образовательным программам магистратуры»

Прошу принять на конкурс «Лучшая выпускная квалификационная работа по образовательным программам магистратуры» в ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского» ВКР обучающегося
(ФИО, кафедра, факультет, наименование структурного подразделения (филиала) КФУ

по специальности ___________________________________________________
(полное наименование и код специальности, направления подготовки)

(тема выпускной квалификационной работы)

Данные о научном руководителе ВКР:

(Фамилия, имя, отчество (полностью)

(должность, название структурного подразделения (филиала) КФУ, кафедры, факультета)

Ученая степень
Ученое звание
Адрес электронной почты

Научный руководитель _________________________   Подпись____________

Зав. кафедрой__________________________________   Подпись___________

ВКР рекомендована к участию в Конкурсе на заседании комиссии Государственной итоговой аттестации:

(ФИО председателя комиссии, подпись)

						____________________________________
(дата)
Приложение 2
Ректору Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского»
Доничу С.Г.
295033, КФО, Республика Крым, город Симферополь, проспект Академика Вернадского, 4

_____________________________________________
(Ф.И.О.)
_____________________________________________
(Курс, кафедра, факультет)
_____________________________________________
(Специальность, код направления подготовки)
_____________________________________________
(Наименование структурного подразделения (филиала) КФУ
_____________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о согласии на обработку персональных данных
Я, _____________________________________________, в соответствии со ст.9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных», даю свое согласие на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (передачу), обезличивание, блокировку и уничтожение своих персональных данных: фамилия, имя, отчество; адрес электронной почты; сведения об обучении (наименование образовательного учреждения, факультет, кафедра, курс, специальность) сведения о выпускной квалификационной работе согласно Федеральному закону «Об образовании в Российской Федерации», и обнародованным локальным нормативным актам, регулирующими вопросы организации образовательной деятельности; в целях участия в конкурсе «Лучшая выпускная квалификационная работа по образовательным программам магистратуры» в федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего образования «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского»; достижения целей деятельности КФУ, предусмотренных Уставом Крымского федерального университета. Даю согласие на смешанную (автоматизированную и неавтоматизированную) обработку моих персональных данных. Обработка персональных данных разрешается с даты подписания данного заявления и на срок действия обучения и может быть отозвано в любой момент в письменной форме. Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных», Положением о защите персональных данных, права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.
«___» ___________ 201___ г. ______________________________________________________________
(подпись, Ф.И.О.)

[bookmark: _Ref225003224]Приложение 3
ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ
ФИО члена конкурсной комиссии____________________________________
Наименование работы____________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
ФИО автора_____________________________________________________________________
Курс, кафедра/факультет _________________________________________________________
Направление подготовки (код специальности) ______________________________________
	№
	Общий критерий
	Подпункт
	Кол-во
баллов
	Макс. балл
по критерию
	Оценка работы

	1
	Актуальность темы
исследования (уровень поднятых проблем)
	узкоспециальная научная проблематика
	2
	5

	1.

	актуально для решения практических задач в интересах Республики Крым
	3

	2.

	Актуально для решения проблем в общеотраслевом или государственном масштабах
	5

	2
	Научно-практическая значимость результатов исследования и возможность их практического внедрения
	пока не внедрены
	Х 1
	балл из п.1 умножается на данный множитель

	3.

	предложена перспективная программа (план) внедрения
	Х2

	4.

	результаты апробированы экспериментально
	Х3

	5.

	результаты внедрены и подтвердили свою эффективность
	Х5

	3
	Документальное подтверждение внедрения и использования результатов исследования
	Наличие акта (актов) о внедрении результатов исследований в образовательный процесс
	2
	5

	Наличие акта (актов) о внедрении в производство
	5

	4
	Наличие охранных документов на результаты интеллектуальной собственности
	Наличие заявки на результат интеллектуальной деятельности
	3 балла за одну
заявку

	6.

	Наличие охранных документов или положительного решения на его выдачу на результат интеллектуальной деятельности
	10 баллов за один патент

	5
	5.1.Научность и новизна

5.2.Степень новизны
полученных
результатов
	работа общетеоретическая без применения прикладных методик
	1
	10

	7.

	использованы традиционные методы
	2

	8.

	расширены имеющиеся научные
представления
	4

	9.

	разработана новая методика
	6

	10.

	получено принципиально новое знание
	10

	11.

	низкая
	1
	5

	12.

	средняя
	3

	13.

	высокая
	5

	6
	Качество изложения
материала (чёткость, лаконичность, логичность)
и оформления работы
	неудовлетворительное
	0
	6

	14.

	удовлетворительное
	2

	15.

	хорошее
	4

	16.

	отличное
	6

	7
	Количество и уровень публикаций и научных докладов по представленной теме (при условии документального подтверждения  копиями программ конференций, статей). (В случае наличия нескольких публикаций и докладов – баллы суммируются)
	Доклады на внутривузовских конференциях
	3 за 1 доклад

	17.

	Доклады на межвузовских и региональных конференциях
	4 за 1 доклад

	18.

	Доклады на общероссийских конференциях
	6 за 1 доклад

	19.

	Доклады на международных конференциях
	8 за 1 доклад

	20.

	Доклады на зарубежных конференциях (с выездом за границу)
	10 за 1 доклад

	21.

	Статьи в периодических изданиях и сборниках
	3 за 1 публ.

	22.

	Статьи в изданиях с РИНЦ (импакт-фактор > 0,1)
	6 за 1 публ.

	23.

	Статьи в журналах ВАК
	8 за 1 публ.

	24.

	Статьи в изданиях с международным индексом цитирования (Scopus, WebОfScienсe
	10 за 1 публ.

	8
	Дополнительный
значимый, по мнению эксперта, критерий, не учтённый среди вышеперечисленных
	его краткое описание
	до 10 баллов
	10

	ВСЕГО баллов:

Дополнительная оценочная информация (заполняется при необходимости)

______________________________________________________/_______________/
ФИО и подпись члена комиссии (экспертной группы)

Дата  ___.___.______
Приложение 4
ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии

от __   ____________ 20___ года

(наименование структурного подразделения (филиала)
Всего членов конкурсной комиссии: 	человек.
На заседании комиссии присутствовали: 	человек.
В целом представлено ____ работ, допущено и оценено экспертами ___ работ.
Победителями Конкурса признаны:
	№ п\п
	ФИО участника Конкурса
	Факультет, направление подготовки
	Тема работы
	Итоговый балл

	1.

	2.

	3.

	…

Конкурсная комиссия представляет к награждению ___________работ.

Председатель конкурсной комиссии________________________/___________/

ФИО и подпись членов комиссии______________________________/_______________/
______________________________/_______________/
______________________________/_______________/
______________________________/_______________/
______________________________/_______________/
М.П.

_______________________________________/__________________/___.___.____
ФИО и подпись руководителя структурного подразделения (филиала) КФУ, дата
[bookmark: _Ref225004632]Приложение 5
[bookmark: _Ref225233683]ПРОТОКОЛ
заседания апелляционной комиссии

(наименование структурного подразделения (филиала) КФУ)
Апелляционная комиссия рассмотрела ВКР ____________________________

согласно заявлению об апелляции от _____ _____________ 20__года и признала, что студент(ка) ____________________________________________ (является претендентом/не является претендентом) на награждение дипломом победителя Конкурса «Лучшая выпускная квалификационная работа по образовательным программам магистратуры».
Глава апелляционной комиссии __________  _________________________
						      (подпись)               (фамилия, инициалы)
Члены апелляционной комиссии _________  _________________________
						      (подпись)               (фамилия, инициалы)
						  _________  _________________________
						      (подпись)               (фамилия, инициалы)
						  _________  _________________________
						      (подпись)               (фамилия, инициалы)
						  _________  _________________________
						      (подпись)               (фамилия, инициалы)

Всего членов комиссии присутствовало: 	человек.

М.П.					дата